
— 3 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 18

Poz. 191, 192

2) inicjowanie wspólnego przeciwdziałania przestęp-

stwom, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 2 usta-

wy o WSI;

3) zapewnianie przez WSI stosownej ochrony kontr-

wywiadowczej przedsięwzięć wykonywanych

przez dowódców;

4) udzielanie przez dowódców niezbędnej pomocy,

w ramach wykonywania przez WSI zadań służby

ochrony państwa, o których mowa w przepisach

o ochronie informacji niejawnych;

5) podejmowanie wspólnych przedsięwzięć, w za-

kresie prowadzenia rozpoznania wojskowego

oraz wywiadu i kontrwywiadu radioelektro-

nicznego;

6) udostępnianie, w miarę posiadanych możliwo-

ści, niezbędnych sił i środków, w tym urządzeń

i obiektów;

7) wspólne organizowanie, w miarę potrzeb, szko-

leń specjalistycznych.

§ 6. Współdziałanie WSI z organami wojskowy-

mi, o których mowa w § 1, odbywa się w trybie:

1) bezpośrednich albo korespondencyjnych kontak-

tów, utrzymywanych przez szefów właściwych jed-

nostek organizacyjnych WSI lub komórek organi-

zacyjnych Inspektoratu WSI i szefów, dyrektorów

lub dowódców organów wojskowych, o których

mowa w § 1;

2) bieżących konsultacji dotyczących priorytetów

współdziałania;

3) uzgadniania szczegółów organizacyjnych i tech-

nicznych, dotyczących realizacji współdziałania.

§ 7. WSI i organy wojskowe, o których mowa

w § 1, współdziałając ze sobą w ramach niniejszego

zarządzenia, uwzględniają w szczególności przepisy

o ochronie informacji niejawnych.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie

14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Zarząd Wojskowej Służby Zdrowia SG WP

192

ZARZĄDZENIE  Nr 34/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z  dnia  20  grudnia  2004 r.

w  sprawie  nadania  statutu  23  Wojskowemu  Szpitalowi  Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnemu

Na podstawie art. 11 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia

30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej

(Dz. U. Nr 91, poz.408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r.

Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz.682, z 1996 r.

Nr 24, poz.110, z 1997 r. Nr 104, poz.661, Nr 121, poz.

769 i Nr 158, poz. 1041, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117,

poz.756 i Nr 162, poz.1115, z 1999 r. Nr 28, poz. 255

i 256, Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12,

poz.136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948, Nr 114, poz.

1193 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88,

poz. 961, Nr 100,poz. 1083, Nr 111 poz. 1193,  Nr 113,

poz. 1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128,

poz. 1407, z 2002 r. Nr 113, poz. 984,  z 2003 r. Nr 45,

poz. 391,  Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171, poz. 1663,

Nr 213, poz. 2081, i Nr 223, poz. 2215 oraz z 2004 r.

Nr 210, poz. 2135 ) zarządza się, co następuje:

§ 1. 23 Wojskowemu Szpitalowi Uzdrowiskowo-

-Rehabilitacyjnemu nadaje się statut samodzielnego

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w brzmieniu

jak w załączniku do zarządzenia.*

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 66/MON Ministra

Obrony Narodowej z dnia 7 października 1998 r.  w spra-

wie nadania statutu samodzielnego publicznego zakła-

du opieki zdrowotnej ( Dz. Rozk. MON poz. 120 i 1999 r.,

poz. 12 oraz Dz. Urz. MON z 2001 r. Nr 16, poz. 129).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14

dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

* Załącznik  do zarządzenia został rozesłany do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.



— 4 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 18

Poz. 192

Załącznik do zarządzenia Nr 34/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 20 grudnia 2004 r. (poz. 192)

S T A T U T

23  Wojskowego  Szpitala Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnego  w  Lądku  Zdroju

 Samodzielnego  Publicznego Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

R o z d z i a ł  I

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. 23 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Re-

habilitacyjny, utworzony na podstawie zarządzenia

Ministra Obrony Narodowej Nr 43/MON z dnia

7 października 1998 r. w sprawie utworzenia samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej

( Dz. Rozk. MON poz. 97, 183 i 185, z 1999 r. poz. 50,

z 2000 r. poz. 25, 32 i 53, Dz. Urz. MON z 2001 r.

Nr 5, poz. 51, Nr 8, poz. 76 i poz. 132 oraz z 2004 r.

Nr 14, poz. 145), zwany dalej „Szpitalem”, jest sa-

modzielnym publicznym zakładem opieki zdrowot-

nej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 sierp-

nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91,

poz. 408, z 1992r. Nr 63, poz. 315, z 1994r. Nr 121,

poz. 591, z 1995r. Nr 138, poz. 682, z 1996r. Nr 24,

poz. 110,  z 1997r. Nr 104, poz. 661,  Nr 121, poz. 769

i Nr 158, poz. 1041, z 1998r. Nr 106, poz. 668, Nr 117,

poz. 756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999r. Nr 28, poz. 255

i 256, Nr 84, poz. 935, z 2000r. Nr 3, poz. 28, Nr 12,

poz. 136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948,  Nr 114,

poz. 1193 i Nr 120, poz. 1268, z 2001r. Nr 5, poz. 45,

Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193,

Nr 113, poz. 1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384,

Nr 128, poz. 1407,  z 2002r. Nr 113, poz. 984, z 2003r.

Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr  171,

poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 oraz

z 2004 r. Nr 210, poz. 2135), zwanej dalej „ustawą”.

2. Szpital posiada osobowość prawną.

3. Nadzór nad działalnością Szpitala sprawuje

w imieniu Ministra Obrony Narodowej Pełnomocnik Mi-

nistra Obrony Narodowej do spraw Resortowej Opieki

Zdrowotnej.

4. Siedzibą Szpitala jest miasto Lądek Zdrój.

5. Obszarem działania Szpitala jest terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej.

6. Zakład używa pieczęci podłużnej o treści:

„23 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny

—  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej”,

z adresem.

§ 2. Szpital działa na podstawie:

— ustawy i innych przepisów dotyczących publicz-

nych zakładów opieki zdrowotnej

— niniejszego statutu.

R o z d z i a ł  I I

Cele i zadania Szpitala

§ 3. 1. Celem Szpitala jest organizowanie i pro-

wadzenie działalności profilaktycznej, leczniczej i re-

habilitacyjnej w zakresie schorzeń narządu ruchu,

reumatologii, układu nerwowego, chorób skóry,

schorzeń kobiecych, układu moczowo-płciowego oraz

układu oddechowego.

2. Szpital realizuje zadania zlecone przez Mini-

stra Obrony Narodowej w zakresie i na zasadach okre-

ślonych umowami lub zleceniami.

3. Szpital jest uprawniony do udzielania świad-

czeń zdrowotnych osobom nieuprawnionym z tytułu

ubezpieczenia zdrowotnego, z całego obszaru jego dzia-

łania.

4. Osoby uprawnione do korzystania ze świad-

czeń zdrowotnych Szpitala określają odrębne

przepisy.

§ 4. Szpital może uczestniczyć w przygotowywa-

niu do wykonywania zawodu medycznego i kształce-

niu osób wykonujących zawód medyczny, w szczegól-

ności poprzez:

1) prowadzenie praktyk studenckich dla studentów

akademii medycznych;

2) prowadzenie praktyk i przyuczenia zawodowego

dla słuchaczy średnich i pomaturalnych szkół me-

dycznych;

3) prowadzenie szkoleń z zakresu pomocy medycz-

nej i ratownictwa medycznego;

4) organizowanie sympozjów naukowych i konferen-

cji tematycznych.

§ 5. 1. Do zadań własnych Szpitala należy:

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych ( zwłaszcza

specjalistycznych usług medycznych) w zakresie,

o którym mowa w § 3 ust. 1, a w tym:



— 5 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 18

a)  badania i porady lekarskie,

b) leczenie,

c)   badania i terapia psychiatryczna i psychologiczna,

d) rehabilitacja lecznicza,

e) badania diagnostyczne,

f)  pielęgnacja chorych,

g)  pielęgnacja niepełnosprawnych i opieka nad nimi,

h) wykonywanie czynności z zakresu stomatolo

gii zachowawczej,

i)   zaopatrywanie w środki i materiały medyczne.

2) organizowanie i prowadzenie działalności w za-

kresie kształcenia, szkolenia i doskonalenia zawo-

dowego wyższych i średnich kadr medycznych, we

wszystkich formach określonych odrębnymi prze-

pisami.

2. Szpital może prowadzić wydzieloną działalność

gospodarczą, inną niż określona w ust. 1; prowadzenie

tej działalności nie może ograniczać zadań własnych

szpitala.

R o z d z i a ł  I I I

Rodzaj i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych

§ 6. Szpital, oprócz świadczeń zdrowotnych oraz

działalności, o których mowa w § 4 i § 5 ust. 1i 2:

1) wykonuje badania specjalistyczne zgodnie z po-

trzebami orzecznictwa wojskowo-lekarskiego lub

instytucji do tego uprawnionych;

2) upowszechnia oświatę zdrowotną wśród chorych

i personelu Szpitala;

3) propaguje ideę honorowego dawstwa krwi.

§ 7. Szpital może pełnić funkcje konsultacyjne dla

innych zakładów opieki zdrowotnej.

R o z d z i a ł  I V

Organy Szpitala i ich kompetencje

§ 8, 1. Działalnością Szpitala kieruje Dyrektor

i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje do-

tyczące organizacji i funkcjonowania Szpitala oraz re-

alizacji jego zadań i ponosi za nie odpowiedzialność; w

swojej działalności Dyrektor kieruje się obowiązujący-

mi przepisami prawa.

3. Dyrektor wykonuje swoje zadania samodziel-

nie oraz przy pomocy podległych mu osób funkcyjnych,

zgodnie z zakresem ich obowiązków określonym w re-

gulaminie porządkowym Szpitala.

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich zatrud-

nionych w nim pracowników.

§ 9. 1. Dyrektor kieruje Szpitalem przy pomocy:

1) Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa,

2) Głównego Księgowego,

3) kierowników komórek organizacyjnych,

4) Przełożonej pielęgniarek.

2. Szczegółowy zakres kompetencji i zadań osób

funkcyjnych, o których mowa w ust. 1, określa Dyrek-

tor w regulaminie porządkowym Szpitala.

R o z d z i a ł  V

Struktura organizacyjna Szpitala

§ 10. 1. W skład Szpitala wchodzą:

1) dyrekcja;

2) oddziały sanatoryjne;

3) oddział rehabilitacji;

4) oddział rehabilitacji specjalistycznej;

5) oddział opiekuńczo-leczniczy;

6) zakład przyrodoleczniczy;

7) apteka;

8) gabinety stomatologiczne;

9) gabinety podstawowej opieki zdrowotnej;

10) ambulatorium medycyny pracy;

11) punkt szczepień;

12) inne komórki organizacyjne oraz samodzielne sta-

nowiska pracy niezbędne do funkcjonowania Szpi-

tala.

2. Szczegółową strukturę organizacyjną Szpi-

tala określa Dyrektor w regulaminie porządkowym

Szpitala.

R o z d z i a ł  V I

Zasady gospodarki finansowej

§ 11. 1. Gospodarka finansowa Szpitala prowa-

dzona jest na zasadach przewidzianych dla samodziel-

nego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz na

podstawie obowiązujących przepisów o finansach pu-

blicznych.

2. Rachunkowość Szpitala prowadzona jest zgod-

nie z zasadami określonymi w obowiązujących przepi-

sach ustawy o rachunkowości.

§ 12. 1. Działalność Szpitala jest finansowana z:

1) odpłatnych usług medycznych realizowanych na

zlecenie Ministra Obrony Narodowej oraz na pod-

stawie umów zawieranych z Narodowym Fundu-

szem Zdrowia i innymi organizatorami opieki

zdrowotnej na terenie kraju, instytucjami ubezpie-

czeniowymi, pracodawcami itp., jak również ze

świadczeń zdrowotnych oraz innych odpłatnych

świadczeń przewidzianych odrębnymi przepisami;

Poz. 192



— 6 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2004 r. Nr 18

2) odpłatnych usług związanych z przygotowaniem

osób do wykonywania zawodu medycznego

i kształcenia osób wykonujących zawód medycz-

ny;

3) innych odpłatnych usług realizowanych na pod-

stawie zawartych umów.

2. Szpital może pozyskiwać środki finansowe

z prowadzenia działalności gospodarczej, z darowizn,

zapisów, spadków, ofiarności publicznej (także pocho-

dzenia zagranicznego).

§ 13. Szpital może otrzymywać dotacje budżeto-

we na:

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania choro-

bom i urazom lub innych programów zdrowotnych

oraz promocję zdrowia;

2) pokrycie kosztów kształcenia osób wykonujących

zawody medyczne;

3) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznej

aparatury medycznej i sprzętu medycznego;

4) dodatkowe zadania wynikające z potrzeb syste-

mu opieki zdrowotnej, w przypadku klęski żywio-

Poz. 192, 193

łowej lub w celu wykonania zobowiązań między-

narodowych;

5) cele szczególne, przyznane na podstawie odręb-

nych przepisów.

§ 14. Zasady uzyskiwania przez Szpital środków

finansowych na realizację zadań w zakresie obronno-

ści i bezpieczeństwa państwa określają odrębne prze-

pisy.

R o z d z i a ł  V I I

Postanowienia końcowe

§ 15. Zmiany Statutu wymagają zastosowania

procedury jak przy jego nadaniu.

§ 16. W sprawach nieuregulowanych w statucie

mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy o za-

kładach opieki zdrowotnej i przepisy wykonawcze, odpo-

wiednie przepisy Kodeksu pracy, Kodeksu cywilnego,

a także inne obowiązujące w tym zakresie akty prawne.

Departament  Budżetowy

193

DECYZJA  Nr 383/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z  dnia  15  grudnia  2004 r.

zmieniająca decyzję w sprawie wydatków okolicznościowych i reprezentacyjnych

W związku z § 1 pkt 13 lit. d i § 2 pkt 14 rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r.

w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-

stra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426) —

w celu określenia zasad gospodarowania środka-

mi na wydatki okolicznościowe i reprezentacyjne

w wojskowych jednostkach budżetowych i polskich

kontyngentach wojskowych w misjach Organizacji

Narodów Zjednoczonych, państw sojuszniczych

oraz Organizacji  Traktatu Północnoatlantyckiego —

ustala się, co następuje:

1. W decyzji Nr 38/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 4 lutego 2004 r. w sprawie wydatków oko-

licznościowych i reprezentacyjnych (Dz. Urz. MON

Nr 2, poz. 22 z późn. zm.), w załączniku Nr 1, w części II

wprowadza się następujące zmiany:

1) pozycja 1 otrzymuje brzmienie:

1 Dowódca rodzaju sił zbrojnych 19.400 ********) 

 2) pozycja 22 otrzymuje brzmienie:

3) dodaje się przypisy pod tabelą, oznaczone kolej-

no ośmioma i dziewięcioma gwiazdkami,

w brzmieniu:

„********) Jednorazowe podwyższenie w 2004 r.

dotychczasowego limitu Dowódcy Wojsk Lądo-

wych o 30.000 zł do wysokości 49.400 zł w związ-

ku z decyzją Nr 371/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 6 grudnia 2004 r. w sprawie przygo-

towania i przeprowadzenia koncertu świąteczno-

noworocznego dla rodzin żołnierzy pełniących

służbę w Międzynarodowych Siłach Stabilizacyj-

nych w Iraku w dniu 18 grudnia 2004 r. w Gdań-

sku (nieogł.).

 *********) Jednorazowe podwyższenie dotychcza-

sowego limitu o 1.500 zł do wysokości 5.500 zł”.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą od dnia 6 grudnia 2004 r.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

22 Dowódca Dowództwa Operacji ****)  4.000 *********) 

 




